
1 
 

 
 

 
 

příspěvková organizace 
Smetanovy sady 179 

686 01 Uherské Hradiště 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účinnost od: 01. 03. 2025 

Účinnost do: neomezena  

Zpracoval: Jolana Marholtová 

Schválil: PhDr. Ivo Frolec, ředitel Slováckého muzea 

Razítko a podpis 

 
 
 
 
 
 
 

Typ vnitřní normy: VNITŘNÍ SMĚRNICE 

Číslo směrnice: Dodatek 01/2025 / SM/E/01/2022 

Název:  
CENÍK PRONÁJMŮ A SLUŽEB 

 



2 
 

 
 
Obecné ustanovení 
 
V souladu se zákonem o cenách č. 546/1990Sb. ve znění pozdějších předpisů je vydáván tento ceník služeb a 
pronájmů Slováckého muzea v Uherském Hradišti s platností od 1. března 2025. Současně se tímto ruší 
všechny předchozí verze ceníku SM za služby a výkony poskytované zájemcům za úplatu ze dne 1. 1. 2013, 
včetně všech dodatků. 
 
Veškeré sazby tohoto ceníku jsou stanoveny vzhledem k povinné registraci Slováckého muzea, jako plátce DPH, 
s příslušnou sazbou této daně (21 %, 12 %, 0 %). 
 
 
Obsah 
 

1) Vstupné…………………………………………………………………….strana 2 
2) Přednášková činnost……………………………………………………..strana 2 
3) Pronájem sbírek…………………………………………………………..strana 3 
4) Poskytování reprodukčních práv ke sbírkovým předmětům…………strana 3 
5) Pronájem výstavních prostor a jejich příslušenství bez spoluúčasti..strana 5 
6) Pronájem výstavních prostor se spoluúčastí………………………….strana 6 
7) Služby pro badatele……………………………………………………...strana 6 
8) Kopírování a skenování pro komerční účely…………………………..strana 7 
9) Fotografické služby……………………………………………………….strana 7 
10) Filmování a fotografování v objektech, práce s dronem……………...strana 7 
11) Určování předmětů, posuzování kolekcí, konzultace…………………strana 7 
12) Restaurování a konzervování předmětů……………………………….strana 7 
13) Výstavy na zakázku………………………………………………………strana 7 
14) Grafické návrhy……………………………………………………………strana 7 
15) Archeologické výzkumy…………………………………………………..strana 8 

 
 
 
1. Vstupné do objektů Slovácké ho muzea a Památníku Velké Moravy a CMC  

 
Dospělí:        100,- Kč na osobu /120,- Kč PVM + CMC 
Děti 6 -15, studenti, důchodci:      70,- Kč na osobu /80,- Kč PVM + CMC 
Školní skupiny (děti 6 -15, studenti) zvýhodněné vstupné   35,- Kč na osobu 

       Pedagogický doprovod     zdarma 
Rodina s dětmi (3 osoby):      200,- Kč / 250,- Kč PVM + CMC 
Rodina s dětmi (4 osoby):      250,- Kč / 300,- Kč PVM + CMC 
Rodina s dětmi (5 osob):      300,- Kč / 350,- Kč PVM + CMC 

       Roční předplatné (školní rok) – permanentky pro školy               7 000,- Kč 
 
       Děti do 6 let, osoby ZTP a ZTP/P, průvodci CK, novináři               zdarma 
       Držitelé karet Senior Pas a klienti Lázní Luhačovice               sjednaná sleva na vstupném 
       Držitelé průkazů AMG ČR, ICOM, ČSMP a RG ČR               zdarma 
       Členové Muzejního spolku v Uherském Hradišti                             zdarma 
       Členové Zväzu múzeí na Slovensku                                                zdarma 
 
        Individuální odlišnou cenu od výše uvedených sazeb je oprávněn ve výjimečných případech stanovit   
        výhradně ředitel organizace. 
 
 
 



3 
 

2. Přednášková činnost  
 

Výukové programy, rodinné programy a dílničky   individuální cena dle aktuálně zveřejněné              
                                                                                       nabídky 
                                                                                     (na tyto programy se nevztahuje vstup          
                                                                                     dětí do 6 let zdarma ani ostatní slevy             
                                                                                     dle odst. 1 vyjma novinářů a 
                                                                                     pedagogického doprovodu) 

Odborný výklad v objektech pro školy                 100,- Kč (u PVM + CMC za každou exp.) 
Odborný výklad v objektech pro veřejnost  300,- Kč (u PVM + CMC za každou exp.)  
Externí výklad pro školy                              350,- Kč 
Externí výklad pro veřejnost    500,- Kč 
 
Všechny tyto služby jsou dle §61 odst. e) zákona 235/2004 Sb. Zákona o dani z přidané hodnoty 
osvobozeny od DPH. 

 
         Individuální odlišnou cenu od výše uvedených sazeb je oprávněn ve výjimečných případech stanovit   
         výhradně ředitel organizace. 
 
 
3. Pronájem sbírek ke komerčním účelům včetně jejich vyhledávání  
 

Poplatek za vyhledávání sbírkových předmětů odborným zaměstnancem ke komerčním účelům činí za 
každou započatou hodinu 484,- Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH. 
Poplatek za zapůjčení sbírkového předmětů ke komerčním účelům činí za den a kus 145,20 Kč včetně 21% 
DPH, jedná-li se o unikát, zvyšuje se cena o 50 %. 
 

 
4. Poskytování reprodukčních práv ke sbírkovým předmětům 

 
a) Muzeum poskytuje reprodukční práva ke sbírkovým předmětům pro studijní, vědecké, populárně 

naučné, propagační a komerční účely, dále pro odborné historické průzkumy. 
 

b) V případě zájmu žadatele o publikování či jiné zveřejnění rozmnoženin sbírkových předmětů 
muzea, musí žadatel nejprve zaslat žádost obsahující nezbytné náležitosti na adresu: Slovácké muzeum 
v Uherském Hradišti, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště. Na obálku nadepište Žádost o 
udělení reprodukčních práv. Muzeum akceptuje i podání žádosti prostřednictvím e-mailu: 
info@slovackemuzeum.cz, do předmětu napište Žádost o udělení reprodukčních práv. Žadatelem je 
právní garant zamýšleného projektu – vydavatel knihy, pořadatel výstavy, zpracovatel průzkumu apod. 
 
Žádost musí obsahovat: 
jméno a příjmení žadatele / název a právní formu organizace / firmy 
bydliště / sídlo 
IČO, DIČ údaj o plátci DPH 
jméno osoby oprávněné jednat za právnickou osobu a její funkci 
kontaktní údaje: email, telefon 
inventární čísla požadovaných sbírkových předmětů 
účel poskytnutí reprodukčních práva 
způsob jejich zveřejněni (např. název knihy a článku) 
fakturační adresa a dodací adresa (v případě, že se liší od adresy fakturační) 
 
Formulář žádosti je k dispozici a stažení na www.slovackemuzeum.cz. 
 

c) Na základě žádosti je se žadatelem uzavřena písemná Smlouva o poskytnutí reprodukčních práv. 
Posouzení účelu poskytnutí reprodukčních práv provádí pověřený pracovník muzea, schvaluje jej ředitel 
muzea. Poplatky za poskytnutí reprodukčních práv jsou uvedeny v Ceníku. Rozmnoženiny předmětu 



4 
 

poskytne muzeum žadateli pouze na základě řádně uzavřené smlouvy a po uhrazení poplatku. Muzeum 
si vyhrazuje právo požádat o předání výtisku 1 kusu předmětné publikace do odborné knihovny zdarma. 
 
Specifikace účelu poskytnutí reprodukčních práv: 
 
Studijní – seminární, bakalářské, diplomové a disertační práce apod. (tzv. kvalifikační práce). 
 
Vědecký – odborná knižní produkce, odborná periodika a sborníky, příležitostné a nízkonákladové 
publikace úzce odborného změření určené pro odbornou veřejnost, dodržující odborné standardy. 
Vědecká práce je recenzovaná publikace se samostatným ISBN, nebo práce publikovaná v odborném 
periodiku, která splňuje náležitosti vědecké práce (poznámkový aparát s citováním zdrojů, resumé, 
cizojazyčná anotace). Odborným periodikem je vědecký časopis, který je recenzován, je vydáván jako 
publikace v tištěné nebo elektronické podobě a má přidělen ISSN kód. Odborným periodikem není denní 
tisk ani populárně naučný časopis. 
 
Populárně naučný – výstavy, expozice, publikace, zpravodaje a jiné populárně naučné tiskoviny a 
prezentace obcí i jednotlivců. 
 
Odborné průzkumy – stavebně historické a jiné odborné průzkumy. 
 
Propagační – reprodukce je určena ke zveřejnění v tiskovinách a médiích k prezentaci a propagaci 
muzea. 
 
Komerční – veškeré reklamní použití k firemní propagaci, kalendáře, pohlednice, publikace určené 
pro turistický ruch, obrazové publikace, denní tisk či populární časopisy, komerční výstavy apod. 
 
 

d) Po podání žádosti bude žadatel kontaktován pracovníkem muzea, s nímž se dohodne na dalším 
postupu vyřízení žádosti. Žádost je zpravidla vyřízena do 30 dní od data jejího doručení a to dle 
složitosti a množství požadovaného materiálu, případně dle vzájemné dohody. 
 

e) Rozmnoženiny předmětů v digitální podobě poskytuje muzeum především prostřednictvím 
digitálního úložiště. 
 

f) Digitální kopie sbírkových předmětů jsou poskytovány v tiskové kvalitě 300 dpi. Na požádání může 
být vyhotoven i snímek ve vyšším rozlišení. 
 

g) Muzeum si vyhrazuje právo neposkytnout digitální snímek sbírkového předmětu. 
 

h) Je-li předmětem žádosti rozmnoženina díla, k němuž muzeum nemá licenci k užití dle autorského 
zákona, může být rozmnoženina poskytnuta pouze s písemným souhlasem autora díla nebo 
oprávněného držitele majetkových práv/dědice. Takový souhlas si žadatel obstará sám na vlastní 
náklady a tvoří nedílnou součást uzavřené smlouvy o poskytnutí reprodukčních práv. 
 

i) Je-li předmětem žádosti rozmnoženina díla, k němuž muzeum nemá licenci k užití dle autorského 
zákona, ale zároveň autor není znám, nebo lze předpokládat, že hledání dědiců autora by bylo 
neúspěšné, takže by tato skutečnost zabránila v realizaci žádosti, může muzeum udělit souhlas k užití 
díla za předpokladu, že se žadatel smluvně zaváže nést veškeré právní i finanční důsledky 
případného autorského sporu. 
 

j) Muzeum si vyhrazuje právo neposkytnout rozmnoženiny, neudělit souhlas k poskytnutí 
reprodukčních práv nebo odmítnout uzavření smlouvy se žadatelem v případě, že žadatel nedoplní 
chybějící náležitosti žádosti nebo v případě, že autor nebo oprávněný držitel majetkových práv 
neudělil licencí k užití díla podle autorského zákona, anebo i v případě, že účel žádosti odporuje 
zřizovací listině muzea, obecně závazným právním předpisům nebo Profesnímu etickému kodexu 
Mezinárodní rady muzeí (ICOM). 
 



5 
 

k) Žadatel je povinen u reprodukce uvést základní údaje o sbírkovém předmětu a dále že dílo pochází ze 
sbírky Slováckého muzea v Uherském Hradišti. 
 

l) Žadatel se zaváže, že materiál použije jen k tomu účelu, k němuž mu byl poskytnut, a neposkytne 
jej třetímu subjektu. 
 

m) Z plochy reprodukce nesmí být pořizován výřez a reprodukovaný předmět nesmí být nijak měněn 
bez předchozí dohody. 
 

n) Výjimky z poskytování mohou být uděleny pouze v odůvodněných případech po předchozím 
souhlasu ředitele muzea. 

 
o) Sazebník poplatků za poskytování reprodukčních práv a souvisejících služeb 

 
- Studijní                                                                                     0,- Kč 
- Vědecký                                                                                   0,- Kč až 100,-Kč/1 kus včetně 21% DPH 
- Populárně naučný                                                                   100,- Kč/1 kus včetně 21% DPH 
- Odborné průzkumy                                                                  300,- Kč/1 kus včetně 21% DPH 
- Propagační v zájmu muzea                                                     0,- Kč 
- Komerční                                                         
  - při nákladu do 500 výtisků                                                      1 000,- Kč/1 kus včetně 21% DPH 
  - při nákladu od 501 výtisků                                                      1 500,- Kč/1 kus včetně 21% DPH 
  - použití v audiovizuálním díle  
    (film, televize, rozhlas, elektronická prezentace apod.)          2 000,- Kč/1 kus včetně 21% DPH 
  - komerční výstava                                                                   1 000,- Kč/1 kus včetně 21% DPH 
 
* Služba není zpravidla zpoplatněna. Poplatek je však uplatňován recipročně u žadatelů/subjektů, kteří   
   poskytují tuto službu za úhradu. 
 

p) Poplatky za poskytování reprodukčních práv slouží k úhradě nákladů na přípravu předmětů a 
zhotovení jejich rozmnoženin, související odborné, rešeršní a administrativní práce, jakož i nákladů na 
správu a údržbu sbírkového fondu. 
 

q) Poplatky budou uhrazeny na základě daňového dokladu (faktury) nebo písemné smlouvy a žadatel 
je uhradí bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu muzea. 
 

r) Pokud účel použití reprodukcí souvisí s cíli a záměry muzea, nebo jedná-li se o reciprocitu, je možné na 
základě rozhodnutí ředitele Slováckého muzea učinit výjimku z Ceníku, resp. poskytnout slevu. 
 

s) U dosud nedigitalizovaných sbírkových předmětů, které bude nutno digitalizovat, bude cena těchto 
služeb připočtena k poplatku za poskytnutí reprodukčního práva podle odstavců 7 až 9. 
 
 

 
5. Pronájem výstavních prostor a jejich příslušenství včetně souvisejících služeb  
       (úklid, ostraha, osvětlení otop, zápůjčka židlí, stolů, panelů apod.) bez pořadatelské  
       spoluúčasti SM 
 

Hlavní budova Slováckého muzea: 
− velký sál I. patro budovy SM        726,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
− malý sál přízemí budovy SM       484,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
− Muzejní klub SM          242,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
 
Galerie Slováckého muzea: 
− výstavní sál přízemí Galerie SM    1 210,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
− velký sál I. patro Galerie SM    1 452,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 



6 
 

− mezisálí I. patro Galerie SM       121,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
− malý sál I. patro Galerie SM       605,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
− půdní sál – ateliér Galerie SM    1 089,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
− nádvoří          605,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
 
Budova kasárna Uherské Hradiště 
− přednáškový sál – přízemí budovy, včetně pronájmu  

audiovizuální techniky a její obsluhy odborným  
zaměstnancem muzea         605,- Kč/ 1 hodina včetně 21% DPH 

  
Budova Památníku Velké Moravy  
− pronájem foyer (bez expozice)       605,- Kč/ 1 hodina včetně 21% DPH 

 
        Budova Cyrilometodějské centrum PVM         

− přednáškový sál včetně zázemí            726,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
 

V cenách pronájmu není zobrazena práce odborných zaměstnanců a výtvarníka muzea.  
V případě jejich objednání nájemcem jsou uplatňovány tyto taxy: 
− práce odborného zaměstnance       363,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 
− práce výtvarníka         484,- Kč / 1 hodina včetně 21% DPH 

 
           
6. Pronájem výstavních prostor se spoluúčastní SM 
       Smluvní ceny pronájmu výstavních prostor jsou stanoveny dohodou smluvních stran. 
 
 
7. Služby pro badatele 
 

a) Běžné kopírování, skenování a tisk  
− jednostranně A4        2,- Kč včetně 21% DPH 
− oboustranně  A4        3,- Kč včetně 21% DPH 
− jednostranně A3        3,- Kč včetně 21% DPH 
− oboustranně  A3        6,- Kč včetně 21% DPH 

 
b) Kopírování, skenování a tisk ze sbírkového fondu 
− jednostranně A4        4,- Kč včetně 21% DPH 
− oboustranně  A4        7,- Kč včetně 21% DPH 
− jednostranně A3        7,- Kč včetně 21% DPH 
− oboustranně  A3      12,- Kč včetně 21% DPH 

 
c) Kroužková vazba 

      Jednotná cena                     30,- Kč včetně 21% DPH  
 

d) Laminování 
− formát A5        5,- Kč včetně 21% DPH 
− formát A4        8,- Kč včetně 21% DPH 

 
e) Skenování a uložení na externí médium   30,- Kč včetně 21% DPH 
 
f) Barevný tisk  
− jednostranně A4        5,- Kč včetně 21% DPH 
− oboustranně  A4        8,- Kč včetně 21% DPH 
− jednostranně A3        8,- Kč včetně 21% DPH 
− oboustranně  A3      13,- Kč včetně 21% DPH 

 



7 
 

 
 
 
 
8. Kopírování a skenování pro komerční účely 

 
Úhrada za kopírování a skenování je stanovená ve stejné výši jako sazby pro badatele – viz bod E), odd. 2. 
Navíc jsou stanoveny poplatky za: 

− vyhledání kopírovaného materiálu  121,- Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH  
 
9. Fotografické služby  

 
Ceny za fotografické služby prováděné odborným fotografem Slováckého muzea jsou stanoveny ve výši: 

       484,- Kč za každou započatou hodinu práce odborného fotografa + úhrada nákladů dle použitého materiálu.  
 
10. Filmování a fotografování v areálech a interiérech budov muzea, práce s dronem 
    
 

Poplatek za filmování a fotografování v areálech a interiérech budov muzea 
 
1 hodina v pracovní den mezi 9 – 17 hodinou bez omezení provozu                      500,- Kč včetně 21% DPH 
1 hodina v pracovní den mezi 9 – 17 hodinou s omezením provozu                    1 500,- Kč včetně 21% DPH 
1 hodina ve dnech pracovního volna a klidu mezi 9-17 hodinou  
   bez omezení provozu                                                                                         1 000,- Kč včetně 21% DPH 
1 hodina ve dnech pracovního volna a klidu mezi 9-17 hodinou  
   s omezením provozu                                                                                          2 000,- Kč včetně 21% DPH 

 
Filmování s dronem pro komerční a profesionální účely: 
− 1 hodina práce s dronem včetně natáčení                                                   3 630,- Kč včetně 21% DPH 
 

 
11. Určování předmětů, posuzování kolekcí, konzultace 
 

− odborné posouzení děl výtvarného umění      484,- Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH 
− expertízy a metodika v terénu v oborech 
− etnografie, historie, umění, archeologie      484,- Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH  

 
                                                                                                        (+ cestovné dle platných předpisů)                                                                                                   

12. Restaurování a konzervování předmětů 
 
Ceny budou stanoveny jako smluvní po dohodě obou smluvních stran. 

 
 
13. Výstavy na zakázku 
 

− odborný zaměstnanec (scénář, autorský dozor, instalace)  
484,- Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH 

− výtvarník (výtvarně prostorové řešení, instalace apod.)  
484,- Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH 

− fotograf podle ceníku fotografických prací nebo po dohodě  
484,- Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH 

− manuální instalační a pomocné práce    
242,- Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH 

− pronájem výstavních panelů a vitrín      60,50 Kč za jeden kus a den včetně 21% DPH 
   
Mimo výše uvedené ceny je navíc připočítáván veškerý použitý materiál k realizaci výstav. 



8 
 

 
 
14. Grafické návrhy  

 
Ceny budou stanoveny jako smluvní po dohodě obou smluvních stran. 

 
 
15. Archeologické výzkumy 

 
Pro stanovení ceny za prováděný archeologický výzkum jsou stanoveny následující sazby: 

 
− I. etapa ZAV – dohled při provádění zemních prací – dle charakteru akce 

- stavební akce malého rozsahu   
  (1-2 návštěvy staveniště - např. přípojka NN)      4 235,- Kč včetně 21% DPH 
  
- stavební akce středního rozsahu   
   (opakovaná návštěva staveniště v krátkém čas. intervalu)    12 100,- Kč včetně 21% DPH 
  
- stavební akce velkého rozsahu  
  (opakovaná návštěva staveniště v časovém intervalu do 6 měsíců) 24 200,- Kč  včetně 21% DPH 
 
- stavební akce dlouhodobé 
  (opakovaná návštěva staveniště v časovém intervalu nad 6 měsíců)  36 300,- Kč včetně 21% DPH 

 
− II. etapa ZAV – vlastní ZAV při zjištění archeologických situací – dle hodinové náročnosti realizace 

ZAV 
- odborný archeolog   665,50 Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH 
- terénní technik,    423,50 Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH 
- konzervátor, dokumentátor  423,50 Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH 
- dělník, laborant    302,50 Kč za každou započatou hodinu včetně 21% DPH 
 

− Režijní náklady: 
- náklady na dopravu (provoz auta) AO budou účtovány ve výši 18,15 Kč včetně 21% DPH  za 1 ujetý 
kilometr.  

 
- náklady za zpracování závěrečné zprávy s nálezovou dokumentací a evidencí archeologických nálezů    
   jsou stanoveny jako 1/3 nákladů na provedení terénních prací II. etapy ZAV.  
- letecké snímkování DRON     12 100,- Kč včetně 21% DPH  
- další režijní náklady dle dohody a charakteru zjištěných situací a stavební akce. 

       
 
V Uherském Hradišti 1. 3. 2025 
 
 

 
…………………………………………… 
PhDr. Ivo Frolec 
ředitel 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 


	Obecné ustanovení
	Obsah
	1. Vstupné do objektů Slovácké ho muzea a Památníku Velké Moravy a CMC
	Dospělí:        100,- Kč na osobu /120,- Kč PVM + CMC Děti 6 -15, studenti, důchodci:      70,- Kč na osobu /80,- Kč PVM + CMC Školní skupiny (děti 6 -15, studenti) zvýhodněné vstupné   35,- Kč na osobu
	Rodina s dětmi (3 osoby):      200,- Kč / 250,- Kč PVM + CMC Rodina s dětmi (4 osoby):      250,- Kč / 300,- Kč PVM + CMC Rodina s dětmi (5 osob):      300,- Kč / 350,- Kč PVM + CMC
	2. Přednášková činnost
	3. Pronájem sbírek ke komerčním účelům včetně jejich vyhledávání
	4. Poskytování reprodukčních práv ke sbírkovým předmětům
	5. Pronájem výstavních prostor a jejich příslušenství včetně souvisejících služeb
	Budova kasárna Uherské Hradiště
	6. Pronájem výstavních prostor se spoluúčastní SM
	7. Služby pro badatele
	8. Kopírování a skenování pro komerční účely
	9. Fotografické služby
	10. Filmování a fotografování v areálech a interiérech budov muzea, práce s dronem
	11. Určování předmětů, posuzování kolekcí, konzultace
	12. Restaurování a konzervování předmětů
	13. Výstavy na zakázku
	14. Grafické návrhy
	15. Archeologické výzkumy


		2025-02-24T08:33:51+0100
	PhDr. Ivo Frolec




